
EVROPSKÁ UNIE

Fond soudržnosti
Operacni program Životní prostředí

Ministerstvo životního prostředí
♦ * •

číslo smlouvy kupujícího: 976/2018
čísío smíouvy prodávajícího:______

Kupní smlouva
uzavřená podle § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

I.
Smluvní strany

MKOLP0023DZX1.1. Prodávající:

Prodávající: TBA Plastové obaly s. r. o.

Zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové oddíl C vložka 23760

Sídlo: Věž - Leština 45, 580 01 Havlíčkův Brod

27518949

CZ27518949

Moneta Money Bank, a. s. Jihlava, 208899131/0600

IČ:

DiC:

Bankovní spojení:

Zastoupen:

Kontaktní osoba ve
věcech smluvních:
Kontaktní osoby ve
věcech technických:

dále jen „prodávající"

1.2. Kupující:

Kupující:

Sídlo:

Město Kolín

Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I

00235440

CZ 00235440

Mgr. Bc. Vít Rakušan, starosta

IČ:

DIČ:

Zastoupení:

Kontaktní osoba ve
věcech smluvních:
Kontaktní osoby ve
věcech technických:

dále jen „objednatel"

Mgr. Michael Kašpar, místostarosta města

Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čí. 1. této kupní smlouvy a taktéž oprávnění k podnikání
jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že osoby
podepisující tuto kupní smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

II.
Předmět plnění

2.1. Prodávající prohlašuje, že je oprávněn k prodeji zboží, které je předmětem této smlouvy, a kterého
je prodávající výlučným vlastníkem (dále jen zboží). Plnění je v souladu se zadávacím řízením s

názvem:

,V 00255A - Pořízení popelnic na plast pro občany města Kolín'



2

* * • EVROPSKÁ UNIE 

Fond soudržrwsti
Operační program Životní pr'L»ilředí

Ministerstvo životního prostředí
* * *

Jedná se o dodávku 2.500 kusů nádob na tříděný odpad - plast o objemu 240 I s tolerancí maximálně 
+15 % objemu nádoby.

Všeobecné technické a konstrukční podmínky na nádoby na tříděný odpad:

budou vyrobeny v souladu s normou DIN 30 700 a EN 840,
budou vyrobeny s úpravou pro sběr tříděněho odpadu,

budou odolně UV záření, nízkým a vyšším atmosférickým teplotám
budou mít hladké povrchy zabraňující ulpívání odpadu,
budou rezistentní proti chemickým a biologickým vlivům,
budou vyrobeny z recyklovatelného materiálu,
budou z probarveného plastu žluté barvy,
budou mít dvě manipulační kolečka,
budou mít plochu pro umístění informačního letáku (formát A4) 
budou umožňovat hřebenové vyprazdňování.

>
>

>

>
>
>

>
>

Specifické technické a konstrukční podmínky na nádoby na tříděný odpad:
> Šířka (mm)

> Hloubka (mm)
> Výška (mm)
> Objem (I)
> Nosnost (kg)

580
min. 700 - max. 750 
min. 1000 - max. 1100
240

110

2.2. Prodávající se zavazuje kupujícímu dodat spolu se zbožím doklady, které se ke zboží vztahují, např. 
dodací list, atesty použitých materiálů, licenční povolení, certifikáty, prohlášení o shodě výrobku, 
záruční listy, návody k obsluze a údržbě, servisní knížky a další doklady a náležitosti vyžadované 
k provozu a obsluze stanovené platnými právními normami. Všechny doklady budou vyhotoveny 
v českém jazyce.

2.3. Prodejce garantuje životnost výrobku min. 5 let.

2.4. Kupující se zavazuje zboží v souladu s požadovanou specifikací odebrat a zaplatit dohodnutou 
kupní cenu. Uskladnění zboží po dodání kupujícímu a před distribucí občanům zajišťuje prodávající, 
přičemž náklady na toto uskladnění jsou součástí celkové ceny.

2.5. Kupující se zavazuje zboží odebrat pouze v případě, pokud je bez vad. Po dodání všech částí 
předmětu plnění bez vad bude mezi prodávajícím a kupujícím sepsán protokol o předání a převzetí 
zboží, který se po oboustranném podpisu stane nedílnou součástí této kupní smlouvy.

2.6. Kupující nabývá vlastnická práva ke zboží převzetím zboží.

2.7. Prodávající se zavazuje sjednat v souvislosti s realizací díla dle této smlouvy příslušné pojištění 
odpovědnosti za škody a udržovat je po celou dobu dodávky až do uplynuti záruční doby.

III.
Kupní cena a splatnost

3.1. Smluvní strany se dohodly na níže uvedené kupní ceně:

a)
Cena dodávky zboží bez DPH: 1 675 000 Kč
DPH ve výši 21 %: 351 750 Kč
CENA ZA DODÁVKU vč. DPH činí 2 026 750 Kč



3

* * . EVROPSKÁ UNIE 

Fond soudržrvosti
Oooračni fMTogram Životni prostředí

Ministerstvo životního prostředí

♦ * *

b)
Cena distribuce zboží občanům bez DPH: 100 000 Kč
DPH ve výši 21 %: 21 000 Kč
CENAZA DISTRiBUCi vč. DPH činí 121 000 Kč

CELKOVÁ CENA ZA KOMPLETNÍ DODÁVKU vč. DPH činí 2 147 750 Kč

Výše uvedená cena je maximální, nejvýše přípustná.

3.2. Smluvní strany se dohodly, že cena může být změněna v případě, že v průběhu zakázky dojde 
ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty.

3.3. Zálohy nebudou poskytovány. Kupní cena uvedená v odst. 3.1.a) bude kupujícím proplacena na 
základě faktury (daňového dokladu). Tato faktura bude vystavena prodávajícím na základě 
oboustranně podepsaného protokolu o předání a převzetí zboží.
Splatnost faktury je 30 kalendářních dnů ode dne doručení na adresu kupujícího.
Kupní cena uvedená v odst. 3.1. b) bude kupujícím proplacena na základě faktury (daňového 
dokladu), která bude doložena předávacími protokoly podepsanými jednotlivými občany. Tato faktura 
bude vystavena prodávajícím. Splatnost faktury je 30 kalendářních dnů ode dne doručení na adresu 
kupujícího.

3.4. Faktura (daňový doklad) musí obsahovat náležitosti dle platné legislativy. V případě, že faktura 

nebude obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě, je kupující oprávněn ji vrátit prodávajícímu 

na doplnění. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta začíná běžet doručením 

opravené faktury. Na faktuře musí být rovněž uvedeny identifikační údaje projektu.

3.5. Za den úhrady faktury (daňového dokladu) se považuje den odepsání fakturované částky z účtu 
kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího uvedený ve smlouvě.

3.6. Účetní doklady (faktury) musí odpovídat požadavkům objednatele, které vychází ze stanovených 
dotačních pravidel OPŽP (na daňových dokladech musí být mimo jiné uvedena informace, že se jedná 
o projekt OPŽP registrační číslo - CZ.05.3.29/0.0/0.0/16_041/0003127 a název projektu - Pořízení 
popelnic na plast pro občany města Kolín)

IV.
Doba a místo plnění

4.1. Prodávající se zavazuje splnit dodávku do 60 dnů od podpisu smlouvy.

4.2. Místem plnění předmětu smlouvy je: DAP INCOTERMS 2010 k.ú. Kolín včetně rozvozu a předání 
jednotlivým občanům. Seznam občanů / odběrných míst kupující prodávajícímu poskytne do týdne od 
podepsání této smlouvy.

4.3. Prodávající se zavazuje kupujícímu oznámit písemně - e-mailem, termín dodání, minimálně 48 hod. 
před termínem dodání.

4.4. Prodávající se zavazuje splnit distribuci nádob jednotlivým občanům do 6-ti měsíců od podpisu 
smlouvy.
V případě, že nebude možné provést distribuci všech nádob občanům z důvodů na straně 
občanů, je prodávající povinen zbylé nádoby předat po ukončení termínu distribuce bez 
zbytečného odkladu kupujícímu.

4.5. Prodávající bere na vědomí, že tento projekt je spolufinancován Evropskou unií - Evropským 
fondem soudržnosti v rámci Operačního programu Životní prostředí., registrační číslo projektu 
CZ.05.3.29/0.0/0.0/16_041/0003127. V případě, že dotace bude zamítnuta, nebude předmět plnění



4

* * . EVROPSKÁ UNIE 

Fond soudržnosti
Operační program Životní prostředí

Ministerstvo životního prostřed!
* * •

realizován a kupující má právo odstoupit od smlouvy, přičemž v takovém připadě se prodávající 
výsiovně vzdává jakýchkoliv nároků za kupujicím na náhradu škody, pokutu apod.

V.
Záruční podminkv

5.1. Prodávající se zavazuje, že dodané zboží bude způsobilé ke smluvenému účelu užívání a bude 
splňovat požadované specifikace a parametry.

5.2. Na dodané zboží poskytuje prodávající záruku za jakost zboží v délce 24 měsíců ode dne podpisu 
předávacího protokolu o předání a převzetí všech částí předmětu plnění. Záruka se nevztahuje na díly, 
případně celky zboží, které byly poškozeny neodborným zacházením.

5.3. Kupující je povinen provést celkovou kontrolu shody dodávky se smlouvou ihned při převzetí. 
Kupující je povinen převzít pouze bezvadné zboží dle této smlouvy

5.4. O způsobu uplatnění odpovědnosti za vady a o nárocích z toho vyplývajících platí příslušná 
ustanovení občanského zákoníku. Reklamace musí být písemná, přičemž za písemnou formu se 
považuje i reklamace odeslaná faxem či e-mailem, a musí obsahovat přesné označení vady, konkrétní 
popis vady a jaký zákonný nárok z titulu odpovědnosti za vady je požadován.

5.5. Kupující se zavazuje dodržovat podmínky uvedené v Návodu k obsluze a údržbě zboží.

5.6. Záruční servis bude poskytován bezplatně. Servisní technik se dostaví na záruční opravu do 24
hodin od nahlášení závady. Závada bude odstraněna dle dohody v návaznosti na rozsah opravy.

VI.
Sankce

6.1. V případě prodlení se zaplacením faktury za dodané zboží má prodávající právo vyúčtovat 
a kupující povinnost uhradit zákonný úrok z prodlení z dlužné částky.

6.2. V případě nedodání zboží (nedodání tj. zboží včetně distribuce a dodání dokladů dle bodů 2.1. a
2.2.) - předmětu veřejné zakázky do 60 dnů od podpisu smlouvy se prodávající zavazuje uhradit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny zakázky bez DPH za každý započatý den 
prodlení s dodáním.

6.3. Prodávající prohlašuje, že si je plně vědom, že předmět plnění těto smlouvy je spolufinancován 
Evropskou unií - Evropským fondem pro regionální rozvoj v rámci Operačního programu Životní 
prostředí, registrační číslo projektu CZ.05.3.29/0.0/0.0/16_041/0003127, a že nedodáním zboží dle 
podmínek stanovených v táto smlouvě může kupujícímu způsobit škodu v podobě krácení dotace, 
přičemž toto krácení může dosáhnout až 100% výše dotace. V případě, že z důvodů ležících na straně 
dodavatele nebude tato smlouva dodržena a kupujícímu vznikne povinnost dotaci vrátit či ztratí právo 
na její čerpání, zavazuje se prodávající vedle uhrazení smluvní pokuty stanovené v čl. 6.2 k náhradě 
škody, která kupujícímu v důsledku nedodržení podmínek táto smlouvy prodávajícím vznikne.

6.4. Smluvní pokuty, sjednané touto smlouvou, hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši 
vznikne druhé straně v táto souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně.

6.5. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu prokazatelně způsobená škody.

6.6. Kupující je oprávněn jednostranně započíst jakoukoli svou peněžitou pohledávku za prodávajícím 
proti peněžité pohledávce prodávajícího za kupujícím.



5

* * *

evropská unie

Fond soudržnosti
Operační program Životní prostředí

Ministerstvo životního prostředí

♦ * *

VII.
Závěrečná ujednání

7.1. Prodávající bere na vědomí, že zakázka je spolufinancovaná v rámci Operačního programu životní
prostředí z prostředků SFŽP ČR. Prodávající je povinen všechny předávací protokoly, písemné
zprávy, písemné výstupy a prezentace opatřit vizuální identitou projektů dle Pravidel pro provádění
informačních a propagačních opatření. Informační cedule umístěné na nádobách budou opatřeny
logem zadavatele, logem Operačního programu životní prostředí a informací o financování z toho
operačního programu a registračním číslem projektu. Podoba informační cedule bude předem
odsouhlasena zadavatelem.

7.2. Dle §2 e) zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě je zhotovitel osobou
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

7.3. Smlouva je vyhotovena ve třech exemplářích, z nichž kupující obdrží dva a prodávající jeden.

7.4. Smlouvu lze měnit pouze na základě očíslovaných písemných dodatků podepsaných oběma
smluvními stranami.

7.5. Vztahy smluvních stran, vyplývající ze smlouvy a v této smlouvě neupravené, se řídí příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku.

7.6 Prodávající i kupující prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem pečlivé přečetli, že byla
uzavřena podle jejich pravé, neměnné a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni,
nebo za jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho prodávající a kupující připojují své
podpisy.

7.7. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o
registru smluv dále jen: „registr smluv"). Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v souladu s tímto
zákonem uveřejní město Kolín, a to nejpozději do 30 dnů od podpisu smlouvy. Toto ujednání však
nebrání tomu, aby smlouvu zveřejnil i smluvní partner města Kolína. Po uveřejnění v registru smluv
obdrží smluvní partner města Kolína do datové schránky, anebo v případě neexistence datové
schránky e-mailem, potvrzení od správce registru smluv. Potvrzení obsahuje metadata a je ve
formátu pdf, označeno uznávanou elektronickou značkou a opatřeno kvalifikovaným časovým
razítkem. Smluvní strany se dohodly, že smluvní partner města Kolína nebude, kromě potvrzení o
uveřejnění smlouvy v registru smluv od správce registru smluv, nijak dále o této skutečnosti
informován. Smluvní strany dále výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v přehledu
nazvaném „Přehled smluv" vedeném městem Kolín, který obsahuje údaje o smluvní straně, datum
uzavření smlouvy, předmětu smlouvy a výše plnění. Smluvní strany dále výslovně souhlasí s tím, že
tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněna jak na oficiálních webových stránkách
města Kolín, tak i v registru smluv, a to včetně všech případných příloh a dodatků. Smluvní strany
prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu
příslušných ustanovení právních předpisů a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez jakýchkoliv
dalších podmínek.

7.8. Touto doložkou se osvědčuje, že byla splněna podmínka platnosti právního úkonu jeho schválením
radou/zastupitelstvem města na schůzi konané dne 23. 7. 2018 usnesením číslo 5339/146/RM/2018
a 5340/146/RM/2018.

\j

i 2, AQ,v Kolíně dne dne

Z

Mgr. Michael Kašpár
Místostarosta

za prodáva
Petr Kříž
jednatel/


